
Titel Name Adresse Telefonnummer Emailadresse

Baumgartner Gerhard Stefan Fadinger Straße 12/EG 0699/11020014 g_b12@hotmail.com

Dipl.-Psych. Berger Christine, MSc Mühlgasse 3b,2540 Bad Vöslau 0680/2435119 berger.christine@gmail.com

Mag.a Bergermayer Dagmar Ausstellungsstraße 17/18, 1020 Wien 0699/10203047 info@db-praxis.at

DSAin Brunthaler Elisabeth Werdertorgasse 15/8, 1010 Wien 0676/4642918 elisabetg.brunthaler@aon.at

Mag.a Cordella Susanne Aufhofstraße 124/20,1130 Wien 0650/8428243 s_cordella@gmx.at

Dorfmeister-Klasek Iris Rechte Bahngasse 10/2/20 0699/19716111 i.dorfmeister-klasek@aon.at

Mag.a Dworzak Maria Familienzentrum Caritas, Wiedner Hauptstraße 140/4,1050 Wien0680/2377823 maria.dworzak@aon.at

Mag.a Ebner Katrin 0650/5853553 katrin.ebner@gmx.at

Falconi Vernuccio Vilma Kendlerstraße 41/5/10,1160 Wien falconi.vilma@gmail.com

Födinger Pia,MA Langackergasse 9,1190 Wien 0699/18057076 office@praxis-piafoedinger.com

Frank-Hofer Helga, MSc Familienberatung Kagran, Attemsgasse 43, 1220 Wien verein@familienberatung-kagran.at

DSAin Gratzer Irene Klammstraße 7,4020 Linz 0650/8961998 office@psychotherapie-gratzer.at

Dr.in Gruber Ilse Familienberatung Kagran, Attemsgasse 43, 1220 Wien ilse-gruber@aon.at

Gruber Petra Tegetthoffstraße 19, 4020 Linz 0650/8702118 gruber.petra@gmx.at

Mag.a Hamichi Julia Magdalena Kinderschutzzentrum Delfi, Klagenfurterstraße 39, 9500 Villach0676/6230011 julia.hamichi@gmx.at

Mag. Haberhauer Theodor Embelgasse 54/12,1050 Wien 0699/11063528 office@praxis-haberhauer.com

Hofstadler Helga Volksfeststraße 27,4020 Linz 0650/6103732 helga.joana@gmx.at

Dipl.Päd. Kepplinger Petra Lina 33, 4311 Schwertberg 0664/9290315 petra@kepplinger.eu

Mag.a Knoll Johanna Rotte Wühr 4, 3332 Sonntagberg johanna.knoll@gmx.at

Mag.a Krennmair Heike Oberschacher 17, 4623 Gunskirchen 0699/15552551 heike.krennmair@liwest.at

Mag.a Matuschka-Fichtinger Ulrike Ausstellungsstraße 6, 2020 Hollabrunn 0680/1335491 ulrike@matuschka.at

Mag. Mayrhofer Thomas Mimi-Groosberg-Gasse 11/1. Stock/Top 31², 1220 Wien 0699/10059007 praxis@therapie22.at

Mag.a Niemitz-Bottecchia Astrid Psychiatrische/Mutter-Kind Reha Wildbad 8 0650 5127915 astridniemitz@hotmail.com

Ostermann Eva Maria Friedmanngasse 38-40/Stiege 1/30, 1160 Wien 0676/3196901 eva.ostermann@aon.at

Liste der Psychotherapeuten im 

Bereich Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie
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Ing.in Pachta Sabine Laternenweg 8, 2452 Mannersdorf 0664/73909699 pachta@psy-therapie.at

Pauli Elisabeth Mechitaristengasse 7/3, 1070 Wien 0699/11596998 e.pauli@aon.at

Reichholf Sabine, MSc Herrenstraße 4, 4020 Linz 0664/5023141 praxis@sabine-reichholf.at

Dr.in Sattler Anna Tulpengasse 3, 3400 Klosterneuburg 0699/10189272

Mag.a Nina Christiane Schebeczek Bürgerstraße 39,4020 Lin 0664/3967687 praxis@psychologie-linz.com

Scherrer Johannes Oberndorf 6, 4722 Bruck Waasen 0664/8688826 praxis@johannes-scherrer.at

Mag.a Schirl-Russegger Christa Herrenstraße 8, 4020 Linz 0664/4904904 praxis@christa-schirl.at

MMag. DDr. Schmitt Alain Ziehrerplatz 4/18, 1030 Wien 0699/19677128 alain.schmitt@chello.at

Schnellinger Wolfgang Weingarthofstraße 16, 4020 Linz 0650/4155211 office@hypnose-psychotherapie.at

Mag.a Schorn Brigitte Fiona Caritas Familienzentrum Badem , Renngasse 7, 2500 Baden brigitte-schorn@caritas-wien.at

Springer Silke Schmiedstraße 20, 4070 Eferding 0650/4158297 psychotherapie@silke-springer.at

Mag.a Staltner Renate Schwagerweg 5, 4020 Linz 0650/4090360 renate.staltner@hotmail.com

Dr.in Steinlesberger Margarete Simmeringer Hauptstraße 34/1/R06, 1110 Wien 0699/19445629 margarete.steinlesberger@chello.at

Mag.a Steininger Barbara Gatterholzgasse 11/1a, 1120 Wien 01/ 9133448 steininger.barbara@chello.at

Stempfer Ernestine Ehe,-Familien- und Lebensberatungsstelle, Krafftgasse 3, Tür 1,1020 Wien0676/4551957 ernestine.stempfer@chello.at

Strobl Gerlinde Lafnitz 94, 8233 Lafnitz 0660/5256330 gerlistrobl@drei.at

Tober Dieter Preinsbacherstraße 5,3300 Amstetten dieter.tober@gmx.at

Trinkl Margit Geranienweg 7, 4623 Gunskirchen 0676/7112265 margit.trinkl@aon.at
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